

## PATRONATO DE MUSEOS DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA

Concurso por Licitación Pública Internacional Abierta Presencial No. PMSP-LP-06-2022 "Suministro e instalación del sistema eléctrico e iluminación para el museo La Milarca"

## **ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES**

En San Pedro Garza García, N. L. siendo las 10:00 horas del día 20 de abril de 2022, de conformidad con el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León y el artículo 72 de su Reglamento y con la Convocatoria Pública que se hiciera para este concurso y con las bases del mismo, se reunieron en las instalaciones del Patronato de Museos de San Pedro, ubicado en la avenida Eugenio Garza Lagüera Nº 400, Zona Valle Oriente de este Municipio los CC. Lic. Alejandra Montes Romanillos, Asesora Legal del Patronato de Museos de San Pedro; C.P. Juan Carlos Aguilar Guerrero, Contador del Patronato de Museos de San Pedro; Ing. José Octavio Gutiérrez Pedraja, Residente de Instalaciones del Patronato de Museos de San Pedro; Lic. Felipe Gil Hernández Cuadros, Abastecimientos y Recursos Humanos del Patronato de Museos de San Pedro, con el fin de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones relativa al "Suministro e instalación del sistema eléctrico e iluminación para el museo La Milarca."

Acto seguido se procedió a mencionar a los licitantes que han manifestado su intención de participar en los términos indicados en la convocatoria de la licitación:

- Teletec de Mexico S.A.P.I. de C.V.
- Regiomontana de Instalaciones Eléctricas, S.A. de C.V.

El Lic. Felipe Gil Hernández Cuadros, encargado de Abastecimientos y Recursos Humanos menciona a los representantes, que se registraron para este acto.

Por parte de la empresa **Regiomontana de Instalaciones Eléctricas, S.A. de C.V.,** se presentó el C. Juan Daniel Ortega García.

Por parte de la empresa **Teletec de México S.A.P.I de C.V., no** se presenta participante. el C. Hugo Enrique Herrera Pérez.

Por parte del Patronato de Museos de San Pedro, se realizan las siguientes aclaraciones:

- a) Se elimina el inciso ix. del punto 15) de las Bases de licitación.
- b) Se modifica el inciso x. del punto 15) de las Bases de licitación, para quedar como sigue:

1.1









x. Documento elaborado en papel membretado de la concursante, firmado de manera autógrafa por la persona física o por el representante legal de la empresa concursante, donde manifieste "Bajo protesta de decir verdad", que, en caso de ser adjudicado, **garantiza** por un año a partir de su instalación, configuración y pruebas la disponibilidad del servicio técnico para el funcionamiento óptimo del equipo que incluya: Reparaciones en Sitio y Soporte Técnico Remoto, Telefónico y Presencial.

Acto seguido, se procede a mencionar que, dentro del plazo señalado en las bases, se recibió 01 pregunta por parte de la empresa **Teletec de México**, **S.A.P.I. de C.V.**, dándole lectura a continuación:

1	REFERENCIA	ANEXO 2, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MARCAS DEFINIDAS EN CATALOGO DE CONCEPTOS		
	PREGUNTA	¿SE PUEDE PROPONER MARCAS EQUIVALENTES A LAS ESTIPULADAS EN LAS PARTIDAS QUE CUENTEN CON CERTIFICACIÓN?		
	RESPUESTA	Sí, siempre y cuando sean equivalentes o de calidad superior y cumplan las especificaciones.		

Se recibieron 09 preguntas por parte de la empresa **Regiomontana de Instalaciones Eléctricas, S.A. de C.V.**, dándole lectura a continuación:

1	REFERENCIA	PMSP-LP-06/2022 - ELECTRICO
	PREGUNTA	CODO ELASTIMOLD EN NICHO CFE (EXISTENTE) DEBERIAN DE SER CON PORTAFUSIBLE
	RESPUESTA	Es correcto son con portafusibles
2	REFERENCIA	PMSP-LP-06/2022 - ELECTRICO
	PREGUNTA	SI NO HAY CANALIZACIONES EXISTENTES PARA MT ENTONCES FALTARIA CANALIZACION PAD DE 4"
	RESPUESTA	Sí existe, Apartado 10 (planta de emergencia), concepto 4
3	REFERENCIA	PMSP-LP-06/2022 – ELECTRICO
	PREGUNTA	¿ALGUNAS DE LAS INSTALACIONES SE CEDERAN A CFE? (NICHOS, DERIVADORES, CANALIZACIONES ETC.)
	RESPUESTA	Sí, desde la medición y aguas arriba









4	REFERENCIA	PMSP-LP-06/2022 – ELECTRICO
	PREGUNTA	TABLERO DE MT SE CONSIDERA NEMAK
	RESPUESTA	Debe ser equivalente o superior a lo solicitado.
5	REFERENCIA	PMSP-LP-06/2022 - ELECTRICO
	PREGUNTA	EXTISTE ALGUNA FOSA DE DERRAMES PARA TRANSFORMADOR?
	RESPUESTA	Se anexará en catalogo de conceptos 5 en apartado (subestación eléctrica "equipo e infraestructura")
6	REFERENCIA	PMSP-LP-06/2022 – ELECTRICO
	PREGUNTA	¿EN ACOMETIDA DE REGISTRO RMTB4 SE CONSIDERA NICHO, DERIVADORES Y CONECTORES?
	RESPUESTA	Si, y deberá ser tapa cuadrada.
7	REFERENCIA	PMSP-LP-06/2022 - ELECTRICO
	PREGUNTA	FALTAN CODOS ELASTIMOLD Y TERMINALES TERMO CONTRACTILES (CANTIDADES INSUFICIENTES)
	RESPUESTA	Favor de apegarse a lo solicitado
8	REFERENCIA	PMSP-LP-06/2022 - ELECTRICO
	PREGUNTA	¿HAY NIVEL DE AISLAMIENTO PARA CABLE XLP REQUERIDO POR CFE?
	RESPUESTA	Si, y debe ser 133%
9	REFERENCIA	PMSP-LP-06/2022 - ELECTRICO
	PREGUNTA	¿TABLERO TDG NO SE MENCIONA EN CATALOGO LA CAPACIDAD DEL PRINCIPAL O SOLAMENTE ES DE BARRA?
	RESPUESTA	Es de 3 x 1300 A, señalado en diagrama unifilar, se anexará a catálogo en apartado 5 (subestación eléctrica, "equipo e infraestructura"), concepto 56

Se les notifica que el acto de Presentación de Propuesta Técnica y Económica y Apertura de Propuesta Técnica, se llevará a cabo el día 28 de abril de 2022 a las 10:00 horas, en este mismo recinto, avenida Eugenio Garza Lagüera Nº 400, Zona Valle Oriente de este Municipio.

Se hace constar que la presente sesión fue grabada y la misma forma parte integrante del acta. No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta siendo las 10:14 horas del día 20 de abril de 2022, firmando para constancia los que en ella intervinieron.

M. Surezo





## Por el Patronato de Museos de San Pedro:

Lic. Felipe Gil Hernández Cuadros Abastecimientos y Recursos Humanos

C.P. Juan Carlos Aguilar Guerrero Contador Patronato de Museos de San Pedro

Lic. Alejandra Montes Romanillos Asesora Legal del Patronato de Museos de San Pedro

Ing. José Octavio Gutiérrez Pedraja Residente de Instalaciones del Patronato de Museos de San Pedro

Participantes:

C. Juan Daniel Ortega García

Regiomontana de Instalaciones Eléctricas, S.A. de C.V.